3/2-ходовые электромагнитные
клапаны
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60

For grounding refer to the regulations of your electric power supplier. Protection
according to the power consumption.
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. MEAG3D331643420
= Magnetventil, 3/2-Wege, direktgesteuert, Edelstahl / FKM, 230V AC, G 1/4", DN 2
5. Stelle
Wege
4. Stelle
Anschlußart
1. - 3. Stelle
Produkt
MEA =  Magnetventil mit
Nippeldichtung
MGA =  Magnetventil mit
Nippeldichtung
G = Whitworth Rohr-
gewinde nach DIN
ISO 228 T1
3 = 3/2-Wege
6. Stelle
Steuerung
D = direktgesteuert
7. Stelle
Gehäusewerkstoff
1 = Messing
3 = Edelstahl
10. Stelle
Spannung
9. Stelle
Spannungsart
8. Stelle
Dichtungswerkstoff
3 = FKM 1 = Wechselstrom (AC)
2 = Gleichstrom (DC)
3 = Wechselstrom mit
vorgebautem
Gleichrichter
4 = dto. separat
1 = 12 V
2 = 24 V
3 = 42 V
4 = 110 V
5 = 207 V
6 = 230 V
7 = 380 V
11. + 12. Stelle
Magnetgröße
41 = 7 Watt DC
16/10 VA AC
43 = 11 Watt DC
28/17 VA AC
13. - 15. Stelle
Anschlußgröße
G 1/8" G 1/4" Sitz Ø
315  415  DN 1,5
320  420  DN 2
325  425  DN 2,5
330  430  DN 3
340  440  DN 4
350  450  DN 5
Ordering example: e.G. MEAG3D331643420
= Solenoid valve, 3/2-way, direct acting, stainless steel / FKM, 230V AC, G 1/4", DN 2
5. Digit
Ways
4. Digit
Connection
1. - 3. Digit
Product
MEA =  Solenoid valve
with flat sealing
MGA =  Solenoid valve
with flat sealing
G = Whitworth threaded
connection acc. to
DIN ISO 228 T1
3 = 3/2-way
6. Digit
Operation
D = direct acting
7. Digit
Body material
1 = Brass
3 = Stainless steel
10. Digit
Voltage
9. Digit
Type of voltage
8. Digit
Seal material
3 = FKM 1 = AC
2 = DC
3 = DC with mounted
rectifier
4 = dto. separat
1 = 12 V
2 = 24 V
3 = 42 V
4 = 110 V
5 = 207 V
6 = 230 V
7 = 380 V
11. + 12. Digit
Solenoid size
41 = 7 Watt DC
16/10 VA AC
43 = 11 Watt DC
28/17 VA AC
13. - 15. Digit
Connection size
G 1/8" G 1/4" Sitz Ø
315  415  DN 1,5
320  420  DN 2
325  425  DN 2,5
330  430  DN 3
340  440  DN 4
350  450  DN 5
A3 = Anschlußgewinde G 1/4 innen / G 1/8 außen
A4 = Anschlußgewinde G 1/4 innen / G 1/4 außen
16. - 20. Stelle
Zusatzausstattung
HN = Handnotbetätigung
NO = Stromlos auf
A3 = Threaded connection: G 1/4 female / G 1/8 male
A4 = Threaded connection: G 1/4 female / G 1/4 male
16. - 20. Digit
Options
HN = Manual override
NO = Normal open
Schaltfunktion / Operation
mit vorgebautem Gleichrichter

depending on the operating conditions.
Art. MGAG3D - Seite 2/6
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. MEAG3D131643420/AX
= Magnetventil, 3/2-Wege, direktgesteuert, Messing / FKM, 230V AC, G 1/4", DN 2
5. Stelle
Wege
4. Stelle
Anschlußart
1. - 2. Stelle
Produkt
ME
MG
G = Whitworth Rohr-
gewinde nach
DIN ISO 228 T1
3 = 3/2-Wege
6. Stelle
Steuerung
D = direktgesteuert
7. Stelle
Gehäusewerkstoff
1 = Messing
3 = Edelstahl
10. Stelle
Spannung
9. Stelle
Spannungsart
8. Stelle
Dichtungswerkstoff
3 = FKM
4 = EPDM
5 = AC
6 = DC
1 = 12 V
2 = 24 V
4 = 110 V
6 = 230 V
11. + 12. Stelle
Magnetgröße
Art. MGxx / MExx
82 = 10 Watt
13. - 15. Stelle
Anschlußgröße
Für Kleinventile gilt:
Anschlussgewinde + Sitz-Ø
G 1/8" DN 1,2 = 312
G 1/8" DN 1,5 = 315
G 1/8" DN 2,0 = 320
G 1/8" DN 2,5 = 325
usw.
G 1/4" DN 1,2 = 412
G 1/4" DN 1,5 = 415
G 1/4" DN 2,0 = 420
G 1/4" DN 2,5 = 425
usw.
3. Stelle
Ausführung
A
16. - 20. Stelle
Zusatzausstattung
AX = Ausführung nach ATEX (obligatorisch)
A2 = Anschlussgewinde G 1/8 innen / G 1/8 außen
A3 = Anschlussgewinde G 1/4 innen / G 1/8 außen
A4 = Anschlussgewinde G 1/4 innen / G 1/4 außen
CN = Chemisch vernickelt
HN = Handbetätigung
NO = stromlos auf
OF = öl- und fettfrei
VD = für Vakuum und Druck
Ordering example: e.G. MEAG3D131643420/AX
= Solenoid valve, 3/2-way, direct acting, brass / FKM, 230V AC, G 1/4", DN 2
5. Digit
Ways
4. Digit
Connection
1. - 2. Digit
Product
ME
MG
G =  Whitworth threa-
ded   connection
acc. to
DIN ISO 228 T1
3 = 3/2-way
6. Digit
Operation
D = direct acting
7. Digit
Body material
1 = Brass
3 = Stainless steel
10. Digit
Voltage
9. Digit
Type of voltage
8. Digit
Seal material
3 = FKM
4 = EPDM
5 = AC
6 = DC
1 = 12 V
2 = 24 V
4 = 110 V
6 = 230 V
11. + 12. Digit
Solenoid size
Art. MGxx / MExx
82 = 10 watts
13. - 15. Digit
Connection size
3. Digit
Type
A
Für small valves:
Connection size + seat-Ø
G 1/8" DN 1,2 = 312
G 1/8" DN 1,5 = 315
G 1/8" DN 2,0 = 320
G 1/8" DN 2,5 = 325
...
G 1/4" DN 1,2 = 412
G 1/4" DN 1,5 = 415
G 1/4" DN 2,0 = 420
G 1/4" DN 2,5 = 425
...
19. - 21. Digit
Options
AX =  Version acc. to ATEX (obligatory)
A2 = Threaded connection G 1/8 female / G 1/8 male
A3 = Threaded connection G 1/4 female / G 1/8 male
A4 = Threaded connection G 1/4 female / G 1/4 male
CN = Chemical nickel-plated
HN = Manual override
NO = Nominal open
OF = Free of oil and grease
VD = For vacuum and pressure
Art. MGAG3D - Seite 3/6
Drucktabelle / Pressure diagramm

change any data herein without prior notice!
Art. MEAG3S - Seite 2/3
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. MEAG3S121643008
= Magnetventil, 3/2-Wege, servogesteuert, Messing / NBR, 230V AC, G 1/4", DN 12
5. Stelle
Wege
4. Stelle
Anschlußart
1. - 3. Stelle
Produkt
MEA =
Magnetventil mit
Tellerdichtung
G = Whitworth Rohr-
gewinde nach
DIN ISO 228 T1
3 = 3/2-Wege
6. Stelle
Steuerung
S = servogesteuert
7. Stelle
Gehäusewerkstoff
1 = Messing
10. Stelle
Spannung
9. Stelle
Spannungsart
8. Stelle
Dichtungswerkstoff
2 = NBR (Perbunan) 1 = Wechselstrom (AC)
2 = Gleichstrom (DC)
3 = Wechselstrom mit
vorgebautem
Gleichrichter
4 = dto. separat
5 = E Ex m II T4 (AC)
6 = E Ex m II T4 (DC)
1 = 12 V
2 = 24 V
3 = 42 V
4 = 110 V
5 = 207 V
6 = 230 V
7 = 380 V
11. + 12. Stelle
Magnetgröße
43 = 11 Watt
48 = 26 Watt
13. - 15. Stelle
Anschlußgröße
008 = G 1/4"
010 = G 3/8"
015 = G 1/2"
Ordering example: e.G. MEAG3S121643008
= Solenoid valve, 3/2-way, servo-assisted, brass / NBR, 230V AC, G 1/4", DN 12
5. Digit
Ways
4. Digit
Connection
1. - 3. Digit
Product
MEA =
Solenoid valve with
fl at sealing
G = Whitworth threaded
connection acc. to
DIN ISO 228 T1
3 = 3/2-way
6. Digit
Operation
S = servo-assisted
7. Digit
Body material
1 = Brass
10. Digit
Voltage
9. Digit
Type of voltage
8. Digit
Seal material
2 = NBR (Perbunan) 1 =   AC
2 =   DC
3 =   DC with mounted
rectifi er
4 =   dto. separat
5 =   E Ex m II T4 (AC)
6 =     E Ex m II T4 (DC)
1 = 12 V
2 = 24 V
3 = 42 V
4 = 110 V
5 = 207 V
6 = 230 V
7 = 380 V
11. + 12. Digit
Solenoid size
43 = 11 Watt
48 = 26 Watt
13. - 15. Digit
Connection size
008 = G 1/4"
010 = G 3/8"
015 = G 1/2"
In Ruhestellung geschlossen/
Normally closed
Schaltfunktion / Operation
Für Gleich-und Wechselspannung /
For DC and AC.
Erdung oder Schutzschaltung nach Vorschrift des zuständigen EVU. Absicherung entsprechend der Stromaufnahme
For grounding refer to the regulations of your electric power supplier. Protection according to the power consumption
Anschlußplan / Connection diagram
Drucktabelle / Pressure diagramm
Gewinde G / Threaded connection G 1/4 3/8 1/2  1/4 3/8 1/2
Sitz Ø / Seat Ø [mm] 12 12 12  14 14 14
max. Druck / max. pressure [bar] 2 - 16 2 - 16 2 - 16  3 - 50 3 - 50 3 - 50
Art.  MEAG3S - Seite 3/3
Abmessungen / Measures
1/4" … 3/8" 1/2"
Pos. / Pos. Menge / piece Bezeichnung / Indikation
1.1 1 Gehäuse, unten / body, lower
1.2 1 Gehäuse, oben / body, upper
1.3 3 Reduzierung (1/4", 3/8") / bushing (1/4", 3/8")
2.1 4 Deckel-Schrauben / cover-screw
3.1 1 Mutter / nut

For grounding refer to the regulations of your electric power supplier. Protection
according to the power consumption.
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. MPAG3D131635420
= Magnetventil, 3/2-Wege, direktgesteuert, Messing / FKM, 230V AC, G 1/4", DN 2
5. Stelle
Wege
4. Stelle
Anschlußart
1. - 3. Stelle
Produkt
MPA =  Magnetventil mit
Nippeldichtung
G = Whitworth Rohr-
gewinde nach DIN
ISO 228 T1
3 = 3/2-Wege
6. Stelle
Steuerung
D = direktgesteuert
7. Stelle
Gehäusewerkstoff
1 = Messing
10. Stelle
Spannung
9. Stelle
Spannungsart
8. Stelle
Dichtungswerkstoff
3 = FKM 1 = Wechselstrom (AC)
2 = Gleichstrom (DC)
1 = 12 V
2 = 24 V
6 = 230 V
11. + 12. Stelle
Magnetgröße
35 = 24V: 13W
230V: 22VA
13. - 15. Stelle
Anschlußgröße
G 1/4" Sitz Ø
420  DN 2
Ordering example: e.G. MPAG3D131635420
= Solenoid valve, 3/2-way, direct acting, Brass / FKM, 230V AC, G 1/4", DN 2
5. Digit
Ways
4. Digit
Connection
1. - 3. Digit
Product
MPA =  Solenoid valve
with flat sealing
G = Whitworth threaded
connection acc. to
DIN ISO 228 T1
3 = 3/2-way
6. Digit
Operation
D = direct acting
7. Digit
Body material
1 = Brass
10. Digit
Voltage
9. Digit
Type of voltage
8. Digit
Seal material
3 = FKM 1 = AC
2 = DC
1 = 12 V
2 = 24 V
6 = 230 V
11. + 12. Digit
Solenoid size
35 = 24V: 13W
230V: 22VA
13. - 15. Digit
Connection size
G 1/4" Sitz Ø
420  DN 2
A3 = Anschlußgewinde G 1/4 innen / G 1/8 außen
16. - 20. Stelle
Zusatzausstattung
A3 = Threaded connection: G 1/4 female / G 1/8 male
16. - 20. Digit
Options
Schaltfunktion / Operation
mit vorgebautem Gleichrichter
(1)
(3)
(2)
2/2 Wege - Ruhe zu
zwang / servo
(1)
(2)
2/2 Wege - Ruhe zu
direkt
(1)
(2)
2/2 Wege - Ruhe auf
zwang / servo
(1)
(2)
2/2 Wege - Ruhe auf
direkt
(1)
(2)
3/2 Wege - Ruhe zu
direkt
(3)